
Mallena  Borowska

Interpelacja     do     Wójt     Gminy     Świnice     Warckie     za     pośrednictwem
Pizewodniczącego Rady Gminy

Temat: Inwestycje Wód Polskich na rzece Ner m terenie gminy Świnice Warckie.

W dniu 28 maja  2020 roku na terenie Jazu Zimne odbyło się spotkanie szeroko

nagłaśniane i omawiane  w mediach publicznych Prezesa Wód Polskich - PTzemysława

Dacy.  Anny  Moskwy  -  wiceminister  Gospodarki  Morskiej  i  Żeglugi  Śródlądowej,

Grzegorza  Schreibera  -  Marszałka  Województwa  Łódzkiego.  W  spotkaniu  na jazie

udział  wzięli  także  senator  Przemysław  Błaszczyk,  poseł  Marek  Matuszewski,  wójt

gminy  Sylwia  Bartczak.   W  tym  dniu  strony  podpisały  porozumienie  Partnerstwa

Wodnego,   w   celu   wspólnej   realizacji   zdań   dotyczących   kształtowania   zasobów

wodnych  na  obszarze  województwa  łódzkiego,  zwłaszcza  w  zakresie  zwiększania

retencji wód oraz przywracania systemów melioracyjnych. Realizacja podstawowych

inwestycji przewidywana była w ciągu tizech lat. Jaz Zimne w dolinie rzeki Ner wraz

wałami i groblami   był jednym z obiektów przeznaczonym do modemizacji w ramach

zadań  retencji  korytowej.  Stąd  to  spotkanie  na  t)m jazie.  Minister  Anna  Moskwa

mówiła podczas spotkania ..przez te małe obiekty, jak ten, przy którym temz jesteśmy,

staramy się szybko doprowadzić wodę na tereny rolne, ministerstwo podejmuje liczne

działania, by walczyć ze skutkami suszy, patrzymy na gospodarkę rolnajako całość, nie

tylko przez pryzmat suszy, każda inwestycje traktujemy kompleksowo. czyli  z jednej

strony przeciwdziałamy skutkom braku wody, jednocześnie nie zapominając o tym, że

ciągle mamy w Polsce zjawiska powodziowe".

Czy Pani Wójt wiadomo jakie inwestycje w ramach tego programu zrealizowano

w  naszej  gminie  w  ciągu  tych  trzech  lat,  które  właśnie  mijają,  po  tych  szuinnych

medialnych zapowiedziach? Instytucja Wody Polskie powstały  1 stycznia 2018 roku w

celu lepszego zarzadzania wodami i przejęły kompetencje jednostek samorządowych i

rządowych.



Jak Pani Wójt ocenia współpracę z tą instytucją i czy znane są gminie jej plany

działań i inwestycji na terenie naszej griny? Czy są jakieś realne szanse na generalną

poprawę stanu wałów i grobli na rzece Ner oraz odmulenia rzeki  na odcinku naszej

gminy  ?    Ostatnie  tego  typu  prace  miały  miejsce  wiele  lat  temu.  Czy  Pani  Wójt

prowadziła w  t}m  kierunku jakieś  działania,  zabiegi  i  rozmowy  z  przedstawicielami

Wód Polskich czy przedstawicielami innych władz ?

Pragnę też zwrócić  uwagę  na  to,  że po  ponad    dwóch  latach  od  zapowiedzi

inwestycji,    dopiero  dyrekcja  Wód  Polskich  w  Poznamiu  w  dniu  26.07.  2022  roku

ogłosiła przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej- zwiększenie retencyjności

zlewni rzeki Ner-poprzez budowę, przebudowę oraz modemizację budowli etap od I -

do IX . Etap IX obejmował budowę, przebudowę, omz modemizację Jazu Zimne oraz

obwałowania coftowego na odcinku Zimne,  Parski,  Podłęże,  Łyków,  Pmsinowice o

długości około 4 km. Zamawiający przeznaczył na realizację przetargu na dokumentację

7160 000 zł, a temin na opracowarie dokumentów wyznaczył  na prawie dwa lata. Z

końcem  roku  2022  przetarg jednak  unieważniono  z  przyczyn  fomalnych.  Do  dnia

dzisiejszego  nie  ogłoszono  nowego  postępowania  przetargowego  na  przygotowanie

dokumentacji projektowych planowanych  inwestycji. Tak więc po trzech latach nie ma

nawet   podpisanej   umowy   z   fimą   na   przygotowanie   projektów   inwestycji.   na

opracowanie  których  też  przewidywano  dwa  lata.  Czy  Pani  Wójt  ma  wiedzę,  czy

planowana inwestycja na Jazie Zimne wmz wałami i groblami cofkowymi jest nadal

planowana  i  jaki  jest  realny  termin  jej  realizacji  ?  Czy  Pani  Wójt  widzi  potrzebę

zaproszenia przedstawiciela Wód Polskich na posiedzenie rady gminy w celu uzyskania

infomacji czy planowana i zapowiadana inwestycja będzie realizowana ?

Wnioskuję  o  zaprezentowanie  treści    interpelacji  i    udzielonej  odpowiedzi  na

najbliższej sesji rady gminy.
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